
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 4,853,150 4,909,032 △55,882

국 1,717,018 1,809,388 △92,370

시 2,362,409 2,353,790 8,619

별 50,000 0 50,000

구 723,723 745,854 △22,131

국민기초생활보장 328,288 417,500 △89,212

국 258,630 330,000 △71,370

시 32,329 41,250 △8,921

구 37,329 46,250 △8,921

국민기초생활보장 328,288 417,500 △89,212

국 258,630 330,000 △71,370

시 32,329 41,250 △8,921

구 37,329 46,250 △8,921

긴급복지지원 323,288 412,500 △89,212

국 258,630 330,000 △71,370

시 32,329 41,250 △8,921

구 32,329 41,250 △8,921

307 민간이전 323,288 412,500 △89,212

국 258,630 330,000 △71,370

시 32,329 41,250 △8,921

구 32,329 41,250 △8,921

01 의료및구료비 323,288 412,500 △89,212

○ 긴급복지지원사업 323,288 412,500 △89,212경정 323,288,000원

국 258,630 330,000 △71,370

시 32,329 41,250 △8,921

구 32,329 41,250 △8,921

취약계층지원 3,326,995 3,290,955 36,040

국 1,158,388 1,179,388 △21,000

시 1,774,480 1,768,940 5,540

별 50,000 0 50,000

구 344,127 342,627 1,500

사회복지기반구축 1,523,778 1,550,278 △26,500

국 1,007,002 1,028,002 △21,000

시 329,216 336,216 △7,000

구 187,560 186,060 1,500

지역선택형 바우처사업 269,276 279,276 △10,000

국 188,492 195,492 △7,000

시 80,784 83,784 △3,000

307 민간이전 269,276 279,276 △10,000

국 188,492 195,492 △7,000

시 80,784 83,784 △3,000

05 민간위탁금 269,276 279,276 △10,000

○ 지역선택형 바우처사업 269,276 279,276 △10,000경정 269,276,000원

국 188,492 195,492 △7,000

시 80,784 83,784 △3,000

지역개발형 바우처 사업 1,168,515 1,188,515 △20,000

국 818,510 832,510 △14,000



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 233,384 237,384 △4,000

구 116,621 118,621 △2,000

307 민간이전 1,166,815 1,186,815 △20,000

국 816,810 830,810 △14,000

시 233,384 237,384 △4,000

구 116,621 118,621 △2,000

05 민간위탁금 1,166,815 1,186,815 △20,000

○ 광역개발형 바우처사업 658,875 678,875 △20,000경정 658,875,000원

국 461,240 475,240 △14,000

시 131,784 135,784 △4,000

구 65,851 67,851 △2,000

사회복지업무 역량강화 35,870 32,370 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

○ 프린터 2,000 0 2,000

1,500,000원

1,000,000원*2대

복지관 운영 사업 1,425,669 1,363,129 62,540

시 1,336,669 1,324,129 12,540

별 50,000 0 50,000

구 39,000 39,000 0

복지관 운영 지원 1,369,669 1,357,129 12,540

시 1,333,669 1,321,129 12,540

구 36,000 36,000 0

307 민간이전 1,369,669 1,357,129 12,540

시 1,333,669 1,321,129 12,540

구 36,000 36,000 0

05 민간위탁금 1,369,669 1,357,129 12,540

○ 사회복지관 운영비 지원

1,369,669 1,357,129 12,540경정 1,369,669,000원

시 1,333,669 1,321,129 12,540

구 36,000 36,000 0

복지관 기능보강사업 지원 56,000 6,000 50,000

시 3,000 3,000 0

별 50,000 0 50,000

구 3,000 3,000 0

402 민간자본이전 56,000 6,000 50,000

시 3,000 3,000 0

별 50,000 0 50,000

구 3,000 3,000 0

01 민간자본보조 56,000 6,000 50,000

○ 남구종합복지관 경로식당 개보수(동 통합 특

별교부금) 50,000 0 50,00050,000,000원

별 50,000 0 50,000

보훈관리 691,150 677,750 13,400

시 555,600 543,600 12,000

구 135,550 134,150 1,400



부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈단체지원 691,150 677,750 13,400

시 555,600 543,600 12,000

구 135,550 134,150 1,400

국가유공자 및 보훈단체 격려 121,550 120,150 1,400

301 일반보상금 40,600 39,200 1,400

01 사회보장적수혜금 37,400 36,000 1,400

○ 참전유공자 사망위로금 16,400 15,000 1,400경정 16,400,000원

참전유공자 명예수당 555,600 543,600 12,000

시 555,600 543,600 12,000

301 일반보상금 555,600 543,600 12,000

시 555,600 543,600 12,000

01 사회보장적수혜금 555,600 543,600 12,000

○ 참전유공자 명예수당 555,600 543,600 12,000경정 555,600,000원

시 555,600 543,600 12,000

저소득아동 보호 및 육성 407,809 407,809 0

국 300,000 300,000 0

구 107,809 107,809 0

취약아동의 전인적 발달지원 407,809 407,809 0

국 300,000 300,000 0

구 107,809 107,809 0

드림스타트 사업 407,809 407,809 0

국 300,000 300,000 0

구 107,809 107,809 0

101 인건비 129,078 140,078 △11,000

국 77,069 77,069 0

구 52,009 63,009 △11,000

04 기간제근로자등보수 129,078 140,078 △11,000

○ 드림스타트 민간수행인력 인건비

100,529 111,529 △11,000경정 100,528,680원

국 61,200 61,200 0

구 39,329 50,329 △11,000

201 일반운영비 173,119 157,931 15,188

국 119,919 117,931 1,988

구 53,200 40,000 13,200

01 사무관리비 169,019 152,331 16,688

○ 드림스타트센터 운영비 15,711 23,711 △8,000경정 15,711,000원

국 15,711 23,711 △8,000

○ 프로그램 운영비 144,688 120,000 24,688경정 144,688,000원

국 91,488 80,000 11,488

구 53,200 40,000 13,200

02 공공운영비 4,100 5,600 △1,500

○ 공공요금 및 제세 2,100 3,600 △1,500경정 2,100,000원

국 2,100 3,600 △1,500

202 여비 9,500 14,800 △5,300



부서: 주민지원과

정책: 저소득아동 보호 및 육성

단위: 취약아동의 전인적 발달지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,900 10,000 △3,100

구 2,600 4,800 △2,200

01 국내여비 9,500 14,800 △5,300

○ 국내출장여비 9,500 14,800 △5,300경정 9,500,000원

국 6,900 10,000 △3,100

구 2,600 4,800 △2,200

301 일반보상금 400 4,000 △3,600

국 400 4,000 △3,600

12 기타보상금 400 4,000 △3,600

○ 자원봉사자 등 실비 보상 200 2,000 △1,800경정 200,000원

국 200 2,000 △1,800

○ 사업효과성 설문조사 응답가구 보상

200 2,000 △1,800경정 200,000원

국 200 2,000 △1,800

307 민간이전 79,300 80,000 △700

국 79,300 80,000 △700

05 민간위탁금 79,300 80,000 △700

○ 수행기관 프로그램 운영비 지원

79,300 80,000 △700경정 79,300,000원

국 79,300 80,000 △700

401 시설비및부대비 0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

01 시설비 0 2,000 △2,000

○ 센터 시설유지비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

405 자산취득비 14,412 7,000 7,412

국 14,412 7,000 7,412

01 자산및물품취득비 14,412 7,000 7,412

○ 사무기기 구입 14,412 7,000 7,412경정 14,412,000원

국 14,412 7,000 7,412

행정운영경비(주민지원과) 98,908 115,018 △16,110

기본경비(주민지원과) 98,908 115,018 △16,110

기본경비(주민지원과) 98,908 115,018 △16,110

202 여비 58,810 79,200 △20,390

01 국내여비 58,810 79,200 △20,390

○ 직원 국내여비 58,810 79,200 △20,390경정 58,810,000원

405 자산취득비 6,630 2,350 4,280

01 자산및물품취득비 6,630 2,350 4,280

○ 이동서랍 900 450 450

○ 캐비닛 1,550 900 650

○ 주민생활국장실 소파 2,700 0 2,700

○ 업무용 책상 480 0 480

경정 900,000원

경정 1,550,000원

2,700,000원

160,000원*3개


